Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 13

от 13.01.2025                                                                                     с. Волчиха

О результатах проведения НОК
ОД в 2024 году в ОО
Волчихинского района

Во исполнение письма Министерства образования и науки Алтайского
края от 24.12.2024 № 983 «Об итогах проведения независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности в 2024 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям МОО:
- изучить результаты НОК ОД по образовательной организации (приложение
1);
-    до 17.01.2025 ознакомить коллективы ОО с результатами НОК ОД и
поместить информацию о результатах НОК ОД на официальных сайтах в
разделе «Независимая оценка качества образования»;
-   до 01.02.2025 изучить рекомендации из протокола № 3 Общественного
совета от 23.12.2024 (приложение 2);
- до 04.02.2025 на основе протокола № 2 Общественного совета, протокола
эксперта разработать Планы по устранению недостатков по форме
(приложение 3); использовать в работе при формировании плана разъяснения
(приложение 4);
- до 05.02.2025 передать подписанные руководителем планы ОО в Комитет
по образованию для подписи у главы;
- 10.02.2025 разместить планы на сайтах образовательных организаций и
сканированный вариант выслать на электронный адрес:
rimma2013agaf@yandex.ru.
2. Ваганова Е.В., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи, 13.01.2025 направить текст настоящего приказа в МОО по
электронной почте;
3. Контроль выполнения  приказа возложить на Бубенщикову Р.И.,
начальника отдела Комитета по образованию и делам молодёжи.

Приложение 1   к приказу
Комитета по образованию

                                                                                                           от 13.01.2025  № 13

Общий рейтинг ОО

Волчихинского района по итогам прохождения независимой оценки качества
образования 2025 года

№
п/п

Наименование ОО 1 2 3 4 5 Итого:

Общеобразовательные организации
1. МБОУ «Усть-

Волчихинская средняя
школа»

98,47 100,00 100,00 100,00 100,00 99,69

2. МКОУ «Волчихинская
средняя школа №2»

97,81 94,08 96,25 95,73 95,14 95,80

3. МКОУ «Волчихинская
средняя школа № 1»

96,56 90,15 98,50 94,52 94,05 94,76

4. МКОУ «Солоновская
СШ им.Н.А. Сартина»

98,73 100,00 64,00 100,00 100,00 92,55

5. МКОУ «Малышево-
Логовская СШ»

96,89 94,90 58,00 94,29 93,67 87,55

6. МКОУ «Востровская
СШ»

98,47 77,70 52,00 87,65 77,16 78,60

Дошкольные образовательные организации
1. МКДОУ «Волчихинский

детский сад № 3»
99,34 99,29 76,00 100,00 99,71 94,87

2. МКДОУ «Волчихинский
детский сад № 2»

97,05 95,59 85,33 98,64 94,47 94,22